2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 10.04.2019 № 677
В целях совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных и земельных отношений,  в соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях приведения                  в соответствие Региональным нормативам градостроительного проектирования Псковской области, утвержденным постановлением Администрации Псковской области  от 22.01.2013  № 18,  руководствуясь подпунктом 18 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1.Внести в Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Псков», утвержденные решением Псковской городской Думы от 10.04.2019 № 677, следующее изменение:

пункт 6 «Расчетные показатели обеспеченности объектов местами хранения личного автотранспорта (автомобильными стоянками)» статьи 2 части I изложить         в следующей редакции:
«

	№

	НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА
	МИНИМАЛЬНО ДОПУСТИМЫЙ УРОВЕНЬ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ
	МАКСИМАЛЬНО

ДОПУСТИМЫЙ УРОВЕНЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ДОСТУПНОСТИ

	ЕДИНИЦА

ИЗМЕРЕНИЯ
	ВЕЛИЧИНА
	ЕДИНИЦА

ИЗМЕРЕНИЯ
	ВЕЛИЧИНА

	Стояки автомобилей для многоквартирных домов по уровню комфорта

	1
	- гостевая стоянка автомобилей  (временное хранение) в границах земельного участка под многоквартирным домом (для всех типов жилого дома по уровню комфорта)
	машино-мест на 1 квартиру
	0,84
	В пределах земельного участка под многоквартирным домом

	2
	- стоянка для долговременного хранения автотранспорта в границах элемента планировочной структуры

	Престижный
	машино-мест на 1 квартиру
	2,0
	пешеходная доступность, м.

	800 м (в районах реконструкции – не более 1000 м)

	Массовый
	машино-мест на 1 квартиру
	0,8

	Социальный
	машино-мест на 1 квартиру
	0,6

».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости»                           и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков»   в сети «Интернет».